2024 年９月吉日

お客様各位

分光ビジョンシステム及びロボットトレーニング価格改定のお知らせ

昨今の原材料費の高騰、物流費の上昇に伴い、弊社商品におきましては製造、販売に関す

るコストの上昇が続いております。この状況下、弊社といたしましてはコスト削減等により

価格を維持してまいりましたが、現状の価格では安定的な供給を維持することが困難な状

況に至っており、2024 年 11 月 1 日より分光ビジョンシステム及びロボットトレーニング

について価格改定を実施させて頂きます。該当品目については下記の通りとなります。

記

 ■適用開始日 ： ２０２４年１１月 1 日 より

 ■対象機種  ： 分光ビジョンシステム及びロボットトレーニング

 ■改定後価格 ：

   分光ビジョンシステム（SV-700SIO） 標準価格：\3,180,000（税別）

   ロボットトレーニング（ロボットトレーニング価格表 ご参照）

以上

ロボットトレーニング価格表

トレーニング名 変更後価格（税別）

産業用ロボット特別教育トレーニング（教示等） ¥55,000

産業用ロボット特別教育（教示等）オペレーター向け ¥55,000

出張産業用ロボット特別教育トレーニング

＊：最小遂行人数 3 名様～ 価格は受講料のみ。

受講料+実費（交通費、宿泊費、機材運送費）

交通費、宿泊費、機材運送費については別途、実費請求

\65,000/人（＊）

産業用ロボット特別教育トレーニング（検査等） ¥55,000

力覚トレーニング ¥40,000

Vision（画像処理）トレーニング ¥40,000

アドバンスドトレーニング（ビジョンフィーダーシステム） ¥40,000

アドバンスドトレーニング（コンベアトラッキングシステム） ¥40,000

オフライン検査用分光ビジョンシステムトレーニング ¥55,000

インライン検査用分光ビジョンシステムトレーニング ¥80,000